教育委員会会議録

１．日 時  平成 30 年 8 月 24 日(金) 開会 午後 1 時 30 分

２．場 所  教育委員会室

３．議 題

(１)議 案

非 第22号 坂出市放課後児童健全育成事業の設備および運営に関する基準を定める

条例の一部を改正する条例（案）について

第 23 号 共催名義の使用について(1)

非 第 24 号 指定学校の変更について（基準外）(1)

非 第 25 号 教職員の働き方改革プラン（案）

非 第 26 号 坂出市立学校における学校運営協議会規則（案）について

第 27 号 讃岐国府跡調査指導専門委員会委員の委嘱について

第 28 号 後援名義の使用について(1)

(２)報 告

第 29 号 後援名義の使用について(1)

第 30 号 共催名義の使用について(2)

第 31 号 後援名義の使用について(8)

第 32 号 共催名義の使用について(1)

非 第 33 号 府中湖カヌー競技場トレーニングセンター等整備工事の概要について

非 第 34 号 指定学校の変更について（基準内）(9)

非 第 35 号 教育委員会点検・評価について

第 36 号 第 7 回さかいで・なかたど・あやうた算数・数学オリンピックについて

非 第 37 号 旧海の家解体除却工事及び駐車場整備工事の概要について

４．出席者   教育長         國重 英二

        委 員         斉藤 惠子

委 員         髙尾 正彦

委 員         小川 幸彦

        委 員         古田 桂子

５．関係者   教育部長        浦田 俊一

        参事兼生涯学習課長   森  毅彦

        教育総務課長      加賀 実

        学校教育課長      山田 知志

        学校教育課主幹     松岡 英治

        生涯学習課長補佐    鼻  正朝

文化振興課長      今井 和彦

        図書館長        大藤 伸治

    書 記 教育総務課長補佐    柳原 孝宣

６．署名委員  國重 英二教育長，髙尾 正彦委員

７．前回会議録の承認について

  7 月 23 日の定例教育委員会の承認について古田委員より報告

  会議録は詳細かつ正確であった旨の報告あり。

８．教育長の報告

  7 月，8 月の教育委員会行事について報告。

９．非公開案件について

議案第 22 号，25 号，26 号，報告第 33 号，35 号，37 号は教育委員会内部協議

に関するもの，議案第 24 号，報告第 34 号は個人情報に関わるものであるため，

非公開とすることについて挙手による採決を行った。

●結果

多数決により非公開とすることに決定。

１０．議案・報告についての審議

(１)教育総務課所管分

(２)文化振興課所管分

議案第 27 号 讃岐国府跡調査指導専門委員会委員の委嘱について

★説明者 文化振興課長

讃岐国府跡調査指導専門委員会委員の委嘱について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり可決した。

報告第 29 号 後援名義の使用について

第 20 回中川与一文芸賞・幹子賞 表彰式・記念講演会

★説明者 文化振興課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

報告第 30 号 共催名義の使用について

①人形浄瑠璃公演「この地球に生まれて」（仮）

②第 7 回 古代山城サミット大野城・朝倉大会

★説明者 文化振興課長

共催名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

 (３)生涯学習課所管分

議案第 28 号 後援名義の使用について

  就職に不安を抱える中高生の保護者向けセミナー

★説明者 生涯学習課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり可決した。

報告第 31 号 後援名義の使用について

  ①ユープラザうたづ開館 20 周年記念映画会

②第 42 回生涯学習セミナー

  ③第 45 回坂出市長杯中学校バスケットボール競技大会

  ④坂出市民健康づくりの日

  ⑤第 73 回香川丸亀国際ハーフマラソン大会

  ⑥はだしフェスタ in 坂出 2018

  ⑦坂出加茂スポーツ少年団創立 50 周年記念親善交流大会

⑧第 8 回カローリング交流大会

★説明者 生涯学習課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

報告第 32 号 共催名義の使用について

第 6 回府中湖ダンボールカヌー大会

★説明者 生涯学習課長

共催名義の使用について報告を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

(４)学校教育課所管分

議案第 23 号 共催名義の使用について

平成 30 年度 香川県中学校教育研究会生徒指導部研究大会

★説明者 学校教育課長

共催名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり可決した。

報告第 36 号 第 7 回さかいで・なかたど・あやうた算数・数学オリンピック

について

  ★説明者 学校教育課長

第 7 回さかいで・なかたど・あやうた算数・数学オリンピックについて説明

を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

１１．次回定例委員会日程   平成 30 年 9 月 26 日(水)  午後 1 時 30 分

１２．閉会          午後 3 時 00 分

以上，会議のてん末に相違ないことを証します。

平成 30 年 9 月 26 日

教育長   國重 英二

署名委員  髙尾 正彦